
'--,,:_ol 

I~AMEDIATA EStCUTIV1TÀ 
~-

La presente deliberazione viene affissa il ______ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni 

~l PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 3h f? deZ 1 5 G J U. 2004 

Oggetto: DELIBERA DEL CONSfCLIO PROVINCIALE N. 23 DEL 28.APR.2004. FESTA 

DELLA PROVINCIA. NOMINA DI "AMBASCIATORE DELLA PROVINCIA 

DI BENEVENTO" AL PREMIO NOBEL PROF. SEN. RITA LEVI 

MONTALCINI SUI TEMI DELL'INNOVAZIONE E DELLA SOLIDARIETA'. 

L'anno duemilaquattro, 'il giorno Gù I ~ è\ et del mese di bi 0 G tJ O presso la 
Rocca dei Rettori in Benevento si è riunita la Giunta Provinciale con 11ntervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore ASSEIVTE 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 11SSE1VTR 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaud~LLA f:: 
IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Carmine Nardone ~l I JjI.21..À..~ 

LA GIUNTA 
Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al cittadino da Antonio De Lucia, che si trascrive: 

A) il Consiglio Provinciale, con delibera n. 23 del 28.4.2004, ha indetto la Festa della Provincia; 

B) la Festa, fortemente orientata sui temi dell'innovazione e della solidarietà, ha la finalità, di 

valorizzare il complesso del sistema territoriale, delle sue qualità esclusive e delle sue 

conquiste, costituendo momento di presentazione e promozione delle eccellenze sannite oltre 

i confini, prowedendo a richiamare interesse in una vasta platea di cittadini; 

C) per la Festa ogni comune, la Provincia e gli altri enti nominano un proprio "Ambasciatore" (o 

"testimoniai'') tra figure preminenti della cultura, dello spettacolo, della vita sociale ecc., non 

necessariamente originari del Sannio, che si impegnino far conoscere il Sannio all'esterno; 



D) è intendimento della Provincia nominare proprio "Ambasciatore" il Premio Nobel prof. seno 

Rita Levi Montalcini. 

Tenuto conto 

- del formidabile livello della produzione scientifica della prof.ssa Rita Levi Montalcini, attestato 

internazionalmente con il Premio Nobel, massimo riconoscimento mondiale per le opere di genio; 

- della sua nomina a senatore a vita "per aver illustrato la Patria"; 

- della sua stessa storia personale, che ricorda tante dolorose pagine di storia italiana; 

- delle sue iniziative benefiche di livello internazionale assunte; 

Sottolineato che 

- la nomina del Premio Nobel prof.ssa seno Rita Levi Montalcini "Ambasciatrice della Provincia di 
• 

Benevento" sul tema delle innovazioni e della solidarietà riguarda sicuramente un nome prestigioso 

sotto il profilo cultl,Jrale ed umano 

- tale nome crea non solo una saldatura con le finalità essenziali della Festa della Provincia, che 

attengono appunto all'innovazione scientifica ed alla solidarietà sociale, ma esalta anche al massimo 

grado il senso della Festa medesima, veicolando, dunque, verso strati sempre più ampi e consapevoli 

della opinione pubblica nazionale ed internazionale l'altissimo profilo etico e morale di un messaggio 

che vede il Sannio, piccola provincia dell1talia meridionale interna, capace di impegnarsi nella ricerca 

scientifica e nelle battaglie per l'affermazione dei diritti fondamentali universalmente garantiti a tutti 

gli esseri umani di tutte le razze; 

Si propone, per quanto innanzi esposto, 

1) nominare il Premio Nobel prof.ssa seno Rita Levi Montalcini "Ambasciatrice della Provincia di 

Benevento" sul tema delle innovazioni e della solidarietà; 

2) prendere atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia in conseguenza di tale nomina. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------
// 

Il Dirigente del se~p {:~Servizi al cittadino 
( dott.ssa P )2:1 Tar to ) 

#%/ 
/.".1' 
/1 



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ____________ __ 

Su relazione del Presidente 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

Il Dirigente dei Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

(dott. Sergio Muollo) 

DELIBERA 

1) la premessa "in limine" è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio 

prevalente di interpretazione; 

2) nominare il Premio Nobel prof.ssa seno Rita Levi Montalcini "Ambasciatrice della Provincia di 

Benevento" sul tema delle innovazioni e della solidarietà; 

3) prendere atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia In conseguenza di tale nomina. 



Verbale letto, confermato 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio . 

N. Reo' tro Pubblicazione 
Si certifica che la presénte ' liberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rirnanem per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art ... 24 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in ________ e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. va 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTEST~ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nO .. TIIJa dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la .~essa non sono stati sollevati rilievi nei termini di légge. 

li 
4 

-------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de l T .D. - D. Lgs.:vo ·18.8.2000, 

n. 267 il 

.~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.82000, TI. 267). . 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del. __ ------

Benevento li, ------------------

. Copia per t S-~ 
SETTORE Srw\ k @~liw0;jl __ --prot.n.--~~. 1-'Or.. 
SETTORE ___________ il prat. il .. ____ _ 

SETTORE b . ~ ~\fl il prato il, __ --

Revisori dei Conti il _____ prat. ~ .. ____ -

~ Nucleo di Valutazione il prat. il, ____ _ 


